
COMUNE DI OZZERO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

C O P I A

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE

Codice Ente
10081

Protocollo N.

DELIBERAZIONE N. 79
in data 02.09.2021
Soggetta invio capogruppo

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER IL 
CONFERIMENTO DI N. 2 POSTI PER L'ACCESSO ALLA CATEGORIA D (POSIZIONE 
ECONOMICA D1). NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DEL CONCORSO

L'anno DUEMILAVENTUNO addì DUE del mese di settembre alle ore 12:50 nella sala delle 
adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

All'appello risultano:

PresenteVILLANI GUGLIELMO

PresenteINVERNIZZI PIETRO

PresenteARDESI MANUELE

    Assiste il Segretario Comunale, DOTT. PEPE PAOLO, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

    Essendo legale il numero degli intervenuti, ING. VILLANI GUGLIELMO nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in 
oggetto.

3

0

Totale presenti:

Totale assenti:



LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 23 del 24/02/2021 avente ad oggetto “RICOGNIZIONE 

DELLE ECCEDENZE DI PERSONALE EX ART. 33 D.LGS. 165/2000 REVISIONE STRUTTURA ORGANIZZATIVA 

DELL'ENTE. - APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE TRIENNIO 2021/2023”; 

VISTE: 

a) la deliberazione di G.C. n. 22 del 24/02/2021 di approvazione del Piano delle azioni positive 2021-2023; 

b) la deliberazione di G.C. n. 63 del 24/06/2021 avente ad oggetto: “PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 

(P.E.G.) 2021- PIANO DELLA PERFORMANCE  2021: -APPROVAZIONE.-“ 

RICHIAMATE, altresì:  

a) la deliberazione n. 14 del 21/04/2021 di approvazione del Documento Unico di programmazione 2021-

2023; 

b) la deliberazione di G.C. n. 51 del 13/05/2021 avente ad oggetto: “Misure per lo svolgimento delle 

procedure per i concorsi”;  

c) la deliberazione di Giunta comunale n. 66 del 30/06/2021 avente ad oggetto: “PIANO TRIENNALE DEI 

FABBISOGNI DI PERSONALE  2021/2023 – AGGIORNAMENTO E MODIFICA” con la quale alla luce delle 

risultanze del Rendiconto della Gestione 2020 (deliberazione di C.C. n. 18 del 16/06/2021), si è provveduto 

all’aggiornamento del Piano triennale del fabbisogno di personale 2021-2023 e si è confermata la 

previsione della copertura di n. 2 posti a tempo pieno ed indeterminato di Istruttore Direttivo 

Amministrativo Contabile – Categoria giuridica D;  

DATO ATTO che è stata esperita la procedura della mobilità obbligatoria di cui all’art. 34-bis del 

D.Lgs. n. 165/2001 e che Polis-Lombardia ha comunicato che “non risultano soggetti aventi requisiti 

compatibili” iscritti nell’elenco regionale ai sensi dell’art. 34, comma 3, del D.Lgs. 165/2001 e che, altresì, 

trascorsi 15 giorni dal ricevimento di tale comunicazione (prot. n. 2393 del 27/04/2021) la Presidenza del 

Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica non ha assegnato personale di cui all’elenco 

del personale in disponibilità, previsto per le Amministrazioni dello Stato; 

CONSIDERATO che l’assunzione dei n. 2 Istruttori Direttivo Amministrativo Contabile – Categoria 

giuridica D avverrà mediante l’attivazione di un concorso pubblico per esami, senza procedere previamente 

alla mobilità volontaria di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 165/01, così come consentito a seguito dell’entrata in 

vigore dell’art. 3 comma 8 della L. n. 56/2018 ed altresì in conformità a quanto da ultimo stabilito dalla 

Giunta con deliberazione n. 66 del 30/06/2021; 

DATO ATTO altresì che in ogni caso si procederà all’assunzione soltanto al verificarsi di tutte le 

condizioni previste dalla normativa vigente al momento della conclusione della procedura assunzionale; 

RICHIAMATO l’art. 10 del Decreto Legge 1 Aprile 2021, n. 44 il quale ha introdotto, al fine di ridurre 

i tempi di reclutamento del personale, modalità semplificate di svolgimento delle prove per le 

amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e nello specifico 

la lett. b) che ha previsto: “l'utilizzo di strumenti informatici e digitali e, facoltativamente, lo svolgimento in 

videoconferenza della prova orale, garantendo comunque l'adozione di soluzioni tecniche che ne assicurino 

la pubblicità, l'identificazione dei partecipanti, la sicurezza delle comunicazioni e la loro tracciabilità, nel 

rispetto della normativa in materia di protezione dei dati personali e nel limite delle pertinenti risorse 

disponibili a legislazione vigente”;  

 

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziari n. 154 del 30/07/2021 con la quale 

è stato approvato il bando di concorso per la copertura dei sotto riportati posti vacanti in dotazione 

organica: 



- n. 1 Istruttore direttivo amministrativo-contabile cat. D a tempo pieno e indeterminato, da destinare al 

Servizio Finanziario, a tempo pieno e indeterminato; 

- n. 1 Istruttore direttivo amministrativo-contabile cat. D a tempo pieno e indeterminato, da destinare al 

Servizio Amministrativo, a tempo pieno e indeterminato; 

 

CONSIDERATO che l’acquisizione delle domande di partecipazione avverrà tramite il portale messo 

a disposizione dalla società Ales S.r.l. che, in forza della determinazione del Responsabile dei Servizi 

Finanziari  n.152  del 30/07/2021 gestirà lo svolgimento in modalità telematica delle prove concorsuali; 

 

EVIDENZIATO che l’Avviso di concorso è stato pubblicato: 

• sulla Gazzetta Ufficiale, 4° serie speciale in data 10/08/2021;  

• all’Albo on line dal 10 agosto fino al 9 settembre 2021; 

• sul sito istituzionale, nella sezione Amministrazione Trasparente, bandi di concorso; 

 

VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi adottato dalla Giunta Comunale 

con atto n. 51 del 22.05.2001, integrato e modificato con atto di G.C. n. 76 del 23.11.2015 e 

successivamente modificato in ultimo con atto di G.C. n. 32 del 25/03/2019; 

RITENUTO dover provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice come segue: 

• Dott. Paolo Pepe- Segretario Comunale  – Presidente; 

• Sig. Alessandro Spelta –Componente Esterno 

• Dott.ssa Roberta Formenti -  Componente esterno  

• Sig.ra Chiara Marelli -  segretario verbalizzante. 

 

              DATO ATTO che i compensi, dovuti esclusivamente a favore dei Commissari esterni, verranno 

liquidati nei seguenti importi: 

 

 Euro 500,00 per ciascun Commissario esterno; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro del comparto Funzioni locali; 

VERIFICATA la regolarità e la correttezza amministrativa della presente determinazione ai sensi 

dell’art. 147 bis del d.lgs. n. 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano, 

 

 

DETERMINA   

 

 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

2. di nominare la Commissione per la formazione degli idonei per il BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, 

PER ESAMI, PER IL CONFERIMENTO DI N. 2 POSTI PER L'ACCESSO ALLA CATEGORIA D (POSIZIONE 

ECONOMICA D1), come segue 

 



• Dott. Paolo Pepe- Segretario Comunale  – Presidente; 

• Sig. Alessandro Spelta –Componente Esterno 

• Dott.ssa Roberta Formenti -  Componente esterno  

• Sig.ra Chiara Marelli -  segretario verbalizzante. 

 

3. Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario ogni adempimento connesso e conseguente 

alla presente deliberazione in particolare la convocazione dei componenti della commissione e 

l’acquisizione di tutta la documentazione occorrente ai fini del perfezionamento degli incarichi di cui 

trattasi. 

 

Successivamente 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza di provvedere, 

Visto l’art. 134 – IV comma – del D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

CON voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 

 



Delibera di G.C. n. 79 del 02/09/2021

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER IL CONFERIMENTO DI N. 2 
POSTI PER L'ACCESSO ALLA CATEGORIA D (POSIZIONE ECONOMICA D1). NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE DEL CONCORSO

P A R E R I   P R E V E N T I V I
art. 49 - D.Lgs. 267/2000

Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere:

favorevole

contrario

X

Note o motivazioni di parere contrario: 
_________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

in ordine alla REGOLARITA' TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto.

F.TO MARELLI CHIARA

******************************

contrario

Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere:

X favorevole

Note o motivazioni di parere contrario:  
__________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto.

______________________________

F.TO MARELLI CHIARA

******************************

SOTTO IL PROFILO DELLA CONFORMITA' DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

Si esprime parere:

contrario

favorevoleX

N o t e  o  m o t i v a z i o n i  d i  p a r e r e  c o n t r a r i o : 
_________________________________________________________________________

F.TO DOTT. PEPE PAOLO

______________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VILLANI GUGLIELMO F.to DOTT. PEPE PAOLO

IL SINDACO

Delibera di G.C. n. 79 del 02.09.2021

IL SEGRETARIO COMUNALE

Addì, 15/09/2021

Trasmessa in copia alla Prefettura (prot. n. ...........................)

Trasmessa in elenco ai capigruppo (in data 15/09/2021 prot. n. 5174.)

Pubblicata all'albo Pretorio di questo comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi.X

F.to DOTT. PEPE PAOLO

IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. Pepe Paolo

Addì, 15/09/2021

La presente copia è conforme all'originale depositato, composto da n. ______ facciate.

Il sottoscritto  certifica che la suestesa deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio 
del comune senza riportare, nei primi 10 giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza, 
per cui la stessa è divenuta ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267.
Addì, .............

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  


